ESPANOL

Barbacoa de carbon
Modelo:KY4524

LISTA DE PIEZAS ANTES DEL MONTAJE:

1.Para que el montaje sea rapido y facil,siga estas instrucciones en la secuencia correcta.
2.Verifique con atencion todas las piezas y compruebe con la lista que estan todas presentes.
3.Informe al comercio donde compré el producto si falta alguna pieza.

VISTA DE LAS PIEZAS EN DETALLE

N






Parte Descripcion Cantidad Figura Descripcion Cantidad
1 Termémetro 1 -#in M6X12 14
2 Tapa 1 g M6X12 4
3 Espaciador de manija 4 OHf M6 4
4 &——— |Manija de Tapa 1 ‘i M6X20 12
5 ﬁk Rack de calentamiento 1 of M10 2
6 Rejillad fe

=& % |Rejilla de coccion 2 MEX70 5
7 g - Manija de estructura 1
B M6 1
8 Espaciador de manija 2 @ ﬂ #6X16 1
9 Posterior de la estructura 1 @ @ 26 1
10 Lateral de estructura 1
= I #6X40 3
11 sl Destapador de botella 1 vy #1.4X30 3
12 |p=————)|Patalarga 1
¢ o ) M6X30 4
13 |E&==———=—|Patalarga 1 &
. f_ M6X40 4
14 Frente de estructura 1 21.4%30 1
15 | S——> |Manija de cenicero 1 (I m & M6X20 4
16 Tapon de goma 2 O € Méx40 4
o+ M6 4
17 Salida de aire 4
18 Bisagra de la Tapa 2
19 Bisagra de Estructura 2
20 Lateral de Estructura 1
21 Bandeja de carbdn
22 | &Z£——= |Bandejadeceniza 1
23 @ Bandeja de almacenaje 1
24 Cubierta de rueda 2
25 Rueda 2
26 Eje 1
Soporte de manija
27 (puerta de estructura) 1
)8 Espaciador de manija 1
(puerta de estructura)
29 Manija (puerta de estructura) 1
30 Tabla lateral 1
31 Gancho 4
32 | "=—=—==|pata corta 1
33 | E=—=—= |Patacorta 1
34 Manija bandeja de carbdn 1 3




Paso 1

Parte Figura Descripcion |Cantidad
A (mo S | M6X12 8
Paso 2
Parte | Figura | Descripcion| Cantidad
5 ® mm M6X12 2
o8 M6 2
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Paso 5

Cantidad

Descripcion

10

M

Figura

®

Parte

Paso 6

2

1

Descripcion |Cantidad

6

M

26X16

%6

Figura

®@c—==| M6X70

B

o
©]

Parte

E




Paso 7

Parte Figura Descripcion
A ( M6X12 4
Paso 8

Parte Figura Descripcién| Cantidad
J R #1.4X30 1




Paso 9

Parte Figura | Descripcion | Cantidad
G J— | 26X40 1
GF | #1.4X30 1
Paso 10
Partd Figura | Descripcion | Cantidad
H @ (mm M6X30 2




Paso 11

Paso 12

Cantidad

4

Descripcion

(ummm 5| M6X40

Parte| Figura




Paso 13

Parte Figura Descripcidon | Cantidad
A Qo D M6X12 2
K €D M6X20
Paso 14
Partgd  Figura | Descripcién | Cantidad
H | © ‘o M6X30 2
L ® Oum— M6X40 4
O+8 M6 4
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Paso 15

Parte Figura | Descripcion | Cantidad
B @ fm M6X12 2
(o M6 2
Paso 16
Parte Figura Descripcion Cantidad
G ()ﬁ:‘” 26X40 2
& 31.4X30 2
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Paso 17

Paso 18
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Antes de comenzar a cocinar, verifique que el combustible esta recubierto de cenizas.

Antes de su utilizacion, la barbacoa debe estar instalada en una superficie horizontal, estable y
firme.

Se recomienda calentar la barbacoa y mantener el combustible incandes
-cente durante al menos 30 min antes de realizar el primer asado.

{ATENCION! jEsta barbacoa se calentara mucho, no la mueva durante su utilizacion!

iNo utilizar en locales cerrados!

{ATENCION! jNo use alcohol o gasolina para encender o avivar el fuego!

Utilice inicamente los combustibles de encendido conformes a la Norma 1860-3!
{ATENCION! jNo deje la barbacoa al alcance de los nifios y animales domésticos!

No use la barbacoa en un espacio cerrado y/o habitable, p.e. vivienda, tienda de campafia,

caravana, autocaravana, embarcacion. Peligro de envenenamiento mortal por monéxido de
carbono.

N | El Corte Inglés S.A.

e

oo
E{E.

Espafa / Espanha / Spain. NIF: A-28017895
Fabricado en / na China / Made in China

X X X A v Hermosilla 112 - 28009 Madrid
AROA

elcorteingles.es
V)

Como encender la barbacoa?

Retire la parrilla y situe el carbén en el interior de la barbacoa formando una montafa.
Ponga dos o tres pastillas y recubralas con el propio carbon, evitando que la llama se
apague.

Espere hasta obtener una brasa ideal de coccién.

Esta barbacoa funcionacon carbon.Use una cantidad apropiada sin sobrepasar

el recipiente para el carbon .

Antes de comenzar el asado, esperar a que una capa de ceniza recubra er combustible
Antes de su utilizadon, la barbacoa debe instalarse en una superficie horizontal, estable
y firme.

Se recomienda mantener el combustible Incandescente durante al menos 30 min, antes
de realizar el primer asado.

13



PORTUGUESE

Churrasqueira de carvao
Modelo: KY4524

LISTA DE VERIFICACAO DE PECAS ANTES DA MONTAGEM:
1.A fim de proporcionar uma montagem facil e rapida,seguir as instru¢cées abaixo
na sua exata sequencla.
2 Verificar cuidadosamente cada pega e compara-la com a lista de pegas.
3.No caso de verificar a falta de alguma peca,dirigir-se ao estabelecimento onde o artigo foi adquirido.

VISTA EXPLODIDA







Parte Figura Descricéo Quantidade Parte Figura Descricéo Quantidade
1 =) Termometro 1 A OF M6X12 14
2 £eZA) Tampa 1 ’ @ (e M6X12 4
3 Pega spacer 4 OHf M6 4
4 &= = Pega da tampa 1 C @ (mm M6X20 12
5 I ﬂ Rack da aquecimento 1 D OHf M10 2
6 | = Grelha 2 —

— E C—=m M6X70 2
7 é Pega da estrutura 1
OHf M6 1
8 Pega spacer 2 F @ ﬂ %6X16 1
9 [:j Traseira da estrutura 1 @ @ %6 1
10 E Lateral da estrutura 1 —
— = —— f : . |) B6X40 3
D ridor de garrafas B
. CGA 1.4X30 3
12 [ Perna longa 1
H | (e 5 M6X30 4
13 |[V—VFV Perna longa 1 2
| ( — M6X40 4
14 | Frente da estrutura 1
u J vy #1.4X30 1
15 Cr—> Alca para cinzeiro 1 K 0:_ @ M6X20 4
16 @ Rolha de borracha 2 L ) © LU 4
oH M6 4
17 @ Respirador 4
18 @ Tampa da dobradica 2
19 @ Estrutura da dobradica 2
20 E Lado da dobradica 1
21 ‘?@;@: Bandeja de carvéo vegetal 1
22 —— Cinzeiro 1
23 > |Estante de armazenamento 1
24 Tampa da roda 2
25 Roda 2
26 Eixo 1
27 Suporte da manusear 1
(estrutura porta)
Pega spacer
28 (estrutura porta) 1
Manusear
29 (estrutura porta) 1
30 Mesa lateral 1
31 Gancho 4
32 Perna curta 1
33 | & = Perna curta 1
e Manusear Bandeja
34 & de carvao vegetal 1 3




Passo 1

Parte Figura Descricdo  [Quantidade
A (oo S | M6X12 8
Passo 2
Parte | Figura | Descrigdo |Quantidade
B ® i M6X12 2
OB M6 2
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Figura &80 |Quantidade
@c—mm M6X70 2
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Passo 7

Parte Figura Descri¢ao |Quantidade
A (o 5 M6X12 4
Passo 8

Parte Figura Descricdo | Quantidade
J R #1.4X30 1

=




Passo 9

Parte

Figura

Descrigédo

Quantidade

#6X40

21.4X30

Passo 10

Parte

Figura

Descri¢ao

Quantidade

H

(CF

M6X30

2




Passo 11

Passo 12

4

Descricdo |Quantidade

(ummm 5| M6X40

Parte| Figura




Passo 13

Parte Figura Descricdo | Quantidade
A (o 5 M6X12 2
K O & M6X20
Passo 14
Partg  Figura Descrigdo |Quantidade
H | © ‘o M6X30 2
L @ Gum— M6X40 4
O+8 M6 4
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Passo 15

Parte Figura Descricdo | Quantidade,
B @ fm M6X12 2
of M6 2
Passo 16
Parte Figura Descrigéo Quantidade
G ()K:D’ 26X40 2
GR 81.4X30 2
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Passo 17

Passo 18
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Antes de comegar a cozinhar, espere a que uma capa de cinzas cubra o combustivel..

Antes da sua utilizag&o, a churrasqueira deve ser instalada sobre uma
superficie horizontal, estavel e firme.

E recomendavel aquecer a churrasqueira e manter o combustivel incan
-descente pelo menos durante 30 min antes de fazer o primeiro assado.

AVISO! Esta churrasqueira aquecera muito, nao mover durante a sua utilizacao!N&o
utilizar em locais fechados!

AVISO! Nao utilizar alcool ou gasolina para acender ou avivar o fogo!

Utilizar apenas substancias de ignicado que cumpram com a Norma 1860-3!
ATENGAO! Manter as criangas e os animais domésticos afastados da churrasqueira!
N&o utilizar a churrasqueira num espaco confinado e/ ou habitavel, p. ex.

casas, tendas, caravanas, autocaravanas, barcos. Perigo de morte por
ntoxicagao por monoxido de carbono.

ARA

Como acender a churrasqueira?

Retirar a grelha e colocar o carvao no interior da churrasqueira
formando uma montanha.

Por duas ou trés acendalhas e cobri-las como péprio carvéo, evitando
que a chama se apague. Esperar até obter uma brasa ideal para a
COoCgao.

O combustivel é o carvao, devendo ser utilizada uma quantidade
apropriada de carvao.

Na parte inferior do recipiente de queima n&o ha limite de quantidade
para guar-dar carvdo. Antes de comecar a grelhar, espere que o
combustivel ganhe uma ligeira camada de cinza. Antes da sua
utilizagéo, a churrasqueira deve ser instalada sobre uma superficie
horizontal, estavel e firme.

E recomendavel manter o combustivel incandescente pelo menos
durante 30 min.

antes de fazer o primeiro assado.
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ENGLISH

Charcoal BBQ grill
Model: KY4524

PRE-ASSEMBLY CHECK LIST:

1.To assure fast and easy assembly,follow the instructions below in their proper sequence.
2.Check all parts carefully and compare them to the parts listing.

3.Report any missing parts to the company from which you purchased the product.

EXPLODED VIEW







Parts

PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
1 @ Thermometer 1 A M6X12 14
2 L2 Lid 1 M6X12 4
3 Handle spacer 4 B M6 4
4 C——— | Handle(lid) 1 C M6X20 12
5 re—- Warming rack 1 b M10 2
6 £ 7 | Cooking grid 2 : MEX70 5
7 f Handle(body) 1 Ve .
8 Handle spacer for body 2 F @ “ 26X16 1
9 ﬂ:j Back of the body 1 @ @ %6 1

N .
10 Qj Side of the body 1 D #6X40 3
11 = Bottl 1 G
= ottle opener
R G 81.4X30 3
12 Long leg 1
Ho | (s <5 M6X30 4
13 |B==————— Llongleg 1 & Mexao 1
, I 6)-'
| .
14 Front of the body 1 ] oy 41.4X30 1
15 & —— Handle for ash pan 1 K ():m @ M6X20 4
¢ BARRDAN M6X40 4
16 @ Rubber stopper 2 L &
OH M6 4
17 g Air vent 4
18 lE] Hinge for lid 2
19 @ Hinge for body 2
20 @ Side of the body 1
21 Charcoal pan 1
Py e ——— Ash pan 1
23 | ===z Storage rack 1
24 @ Wheel cover 2
25 Wheel 2
26 — Axle 1
M Support for handle
27 (body gate) 1
Handle spacer
28 (body gate) 1
29 g Handle (body gate) 1
30 @ Side board 1
31 ¢ Hook 4
32 | B====—| Shortleg 1
33 |BE=——== | Shortleg 1
34 g Handle for charcoal pan 1




Step 1

PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
A (um S M6X12 8
Step 2
PART | PICTURE |[DESCRIPTION NUMBER
L M6X12 2
o1 M6 2




tep 3
p




Step 5

NUMBER

DESCRIPTION

PICTURE

PART

Step 6

NUMBER

2

1

DESCRIPTION

6

M

$6X16

26

@c—== | M6X70

OB

|

©

PART [ PICTURE

E




Step 7

PART PICTURE DESCRIPTION| NUMBER
A (i &5 M6X12 4
Step 8

PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
J GRR #1.4X30 1




Step 9

PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
. | #6X40 1
GF | $1.4X30 1
Step 10
PART| PICTURE DESCRIPTION NUMBER
H| @ M6X30 2




Step 11

Step 12
PART| PICTURE DESCRIPTION NUMBER
| M6X40 4

(e




Step 13

PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
A (o 5 M6X12 2
K o G M6X20 4
Step 14
PART| PICTURE DESCRIPTION NUMBER
H | ® tmmm | M6X30 2
® ommem | M6X40 4
L
o8 M6 4
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Step 15

PART PICTURE DESCRIPTION | NUMBER
B @ M6X12 2
o8 M6 2
Step 16
PART PICTURE DESCRIPTION NUMBER
c — #6X40 2
GR 81.4X30 2

11




Step 17

Step 18
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Do not cook before the fuel has a coating of ash..
The barbecue has to be installed on a secure level base prior to use.

The barbecue shall be heated up and the fuel kept red hot for at least 30 min prior to
the first cooking.

WARNING! This barbecue will become very hot, do not move it during operation!
Do not use it indoors!

WARNING! Do not use spirit or petrol for lighting or re-lighting!

Use only firelighters complying to EN 1860-3!

WARNING! Keep children and pets away!

Do not use the barbecue in a confined and/or habitable space e.g. houses,
tents, caravans, motor homes, boats. Danger of carbon monoxide poisoning fatality.

P |

AROAY

How to light the BBQ grill

Remove the grill and place the charcoal inside the BBQ, forming a pile.

Add two or three firelighters, ignite and cover with additional charcoal, avoid extingui-
shing the flame.

Wait until you achieve embers ideal for cooking

The fuel is charcoal with an appropriate amount of charcoal, no limitation for the
quantity below the fire bowl.

Before starting the roast, wait the ash cover the fuel

Before using the BBQ must be placed on a horizontal, stable and solid surface.

It is recommended that you keep the fuel incandescent for at least 30 minutes before
first cooking.
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